Stadt Bergkamen

Amt für Recht und Vergabe

Drucksache Nr. 12/1110

Datum: 11.10.2023 Az.: 30.90.00

Beschlussvorlage - öffentlich -

	Beratungsfolge	Datum
1.	Haupt- und Finanzausschuss	26.10.2023
2.	Rat der Stadt Bergkamen	26.10.2023

Betreff:

Mitteilung über die gewählten Schöffinnen und Schöffen aus dem Bereich der Stadt Bergkamen für die Amtsperiode 2024 - 2028

Bestandteile dieser Vorlage sind:

- 1. Das Deckblatt
- 2. Der Beschlussvorschlag und die Sachdarstellung

Der Bürgermeister In Vertretung			
Ulrich			
Beigeordneter und Stadtkämm			
Amtsleiterin	Sachbearbeiter	in	
Stratesteffen	Koyka		

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Bergkamen nimmt die Vorlage der Verwaltung über die Mitteilung der gewählten Schöffinnen und Schöffen für das Amtsgericht Unna und das Landgericht Dortmund aus dem Bereich der Stadt Bergkamen zur Kenntnis.

Sachdarstellung:

Der Rat der Stadt Bergkamen hat in seiner Sitzung am 15.06.2023 eine Vorschlagsliste für die Wahl der Schöffinnen und Schöffen für das Amtsgericht Unna und das Landgericht Dortmund für die Amtszeit vom 01.01.2024 bis zum 31.12.2028 aufgestellt. Aus dieser Liste hat der Wahlausschuss beim Amtsgericht Kamen am 18.09.2023 folgende Personen als Schöffinnen und Schöffen gewählt:

Hauptschöffen für die Strafkammer beim Landgericht Dortmund:

Beerwald, Frank Helmut, geb. 1962
 Beruf: Medizintechniker
 wh. Bergkamen

Dasenbrock, René, geb. 1986
 Beruf: Anwendungstechniker
 wh. Bergkamen

3. Hagen, Sandra, geb. 1975
Beruf: Diplom-Sozialwissenschaftlerin
wh. Bergkamen

4. Herzmann, Wolfgang, geb. 1960 Beruf: Polier wh. Bergkamen

5. Kieczka, Timo, geb. 1979 Beruf: Gruppenleiter wh. Bergkamen

6. Kowalski, Emilia Sylwia, geb. 1973 Beruf: Zahntechnikerin wh. Bergkamen

7. Küssner, Susanne, geb. 1982 Beruf: Physiotherapeutin wh. Bergkamen

8. Kuhfuß, Christoph, geb. 1993 Beruf: Softwareentwickler wh. Bergkamen

9. Närdemann, Barbara Luise, geb. 1958 Beruf: Pensionärin wh. Bergkamen Radtke, Jessica, geb. 1986
 Beruf: Diplom- Ingenieurin wh. Bergkamen

11. Schöpfer, Sigrid, geb. 1955 Beruf: Beamtin wh. Bergkamen

12. Wache, Sören, geb. 1970 Beruf: Pädagogische Fachkraft wh. Bergkamen

13. Wilmes, Simon, geb. 1990 Beruf: Lehrer wh. Bergkamen

14. Wings, Carmen Brigitte Sabine, geb. 1978Beruf: Seniorenhilfewh. Bergkamen

Hauptschöffen für das Schöffengericht beim Amtsgericht Unna:

Cloodt, Nadine Anna, geb. 1979
 Beruf: Produktionshelferin
 wh. Bergkamen

2. Hoffmann, Christian, geb. 1961 Beruf: IT-Stabsstellenleiter wh. Bergkamen

3. Luft, Dietmar, geb. 1961 Beruf: Bürokaufmann wh. Bergkamen

4. Post, Susanne, geb. 1983 Beruf: exam. Altenpflegerin wh. Bergkamen

Die gewählten Schöffinnen und Schöffen werden dem Rat der Stadt Bergkamen hiermit zur Kenntnis gegeben.